



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วงน้อย
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรอบบ้าน
บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วงน้อย อำเภอแม่วงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วงน้อย มีความประสงค์จะจัดหาพัสดุโครงการก่อสร้าง
รางระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด จำนวนราคากลาง 145,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่
หมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การ
บริหารส่วนตำบลแม่วงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 145,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน งานดินซุด, งานดินถม, งานหินคลุก, งานทรายหยาบ, งานคอนกรีตเสริม และงานวางท่อ
คอนกรีต รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม 2559 เป็นเงิน 145,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน
2 จุด โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายเดชมณตรี สันเสนาะ	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการเกษตร	กรรมการ
3. นายบวร ลาบุรี	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559



(นายหนูกานต์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 145,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน งานดินซุด, งานดินถม, งานหินคลุก, งานทรายหยาบ, งานคอนกรีตเสริม และงานวางท่อคอนกรีต รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม 2559 เป็นเงิน 145,000.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายเดชมนตรี สันเสนาะ	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการเกษตร	กรรมการ
3. นายบวร ลาบุรี	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมন্ত্রী สันเสนาะ)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคล

ความ~~ห็น~~^{เห็น}

ข้อสั่งการ.

(นายจำนงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งน้อย

(นายหนูกาลน์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ฝ่าย/งาน สำนัก/กอง กองช่าง กรม

ประเภท : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

สำนัก/กอง : กองช่าง

กรม

แบบเลขที่ : /2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ ๗

เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	111,902.00	1.2726	142,406.49	
2	ประเภทงานชลประทาน	—	—	—	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	—	—	—	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	—	—	3000.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			145,406.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ			145,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดเนื้อที่งาน

ลบ.ม

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ลบ.ม

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชมณตรี สันแสนะ)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกลั่น นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำรอบบ้าน บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 วางร่องระบายน้ำทิศใต้โดยใช้ท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.3 เมตร ผ่าครึ่งหนึ่ง ยาว 60 เมตร พร้อมแทคอนกรีตด้านข้างขอบท่อถึงแนวรั้วตามสภาพพื้นที่ที่ตลอดสายหนา 0.10 ม.และวางท่อ คสล. 0.3 x 1.0 เมตร จำนวน 15 ท่อน ยาว 15 เมตร และวางท่อระบายน้ำซีเมนต์ใช้หินขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 20 ซม.จำนวน 8 ท่อน ยาว 32 เมตร พร้อมแทคอนกรีตหลังท่อความยาวรวมก่อสร้างรางระบายน้ำ ยาวรวม 107 เมตร จุดที่ 2 วางรางระบายน้ำจากศาลากลางบ้าน ไปทิศเหนือ - ถนนลาดยางโดยใช้ท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ผ่าครึ่งหนึ่งยาว 49 เมตร พร้อมแทคอนกรีตด้านข้างขอบท่อถึงแนวรั้วตามสภาพพื้นที่ตลอดสาย หนา 0.10 ม. และวางท่อ คสล. 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 29 ท่อน ยาว 29 เมตร พร้อมแทคอนกรีตหลังท่อ ความยาวรวมก่อสร้างรางระบายน้ำ ยาวรวม 78 เมตร ถมดินไม่น้อยกว่า 2 ลบ.ม. พร้อมถมหินคลุกปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 2 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 7 บ้านหนองหอย

แบบเลขที่ : /2559 รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน :

สำนัก/กอง กรม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ประเภทงานอาคาร								
1	งานดิน	55.00	ลบ.ม.	---	---	26.00	1,430.00	1,430.00	
2	งานดินถม	2.00	ลบ.ม.	345.00	690.00	26.00	52.00	690.00	
3	หินคลุก	2.00	ลบ.ม.	542.00	1,084.00	---	---	1,084.00	
4	งานทรายหยาบ	7.00	ลบ.ม.	461.00	3,227.00	25.00	175.00	3,227.00	
5	คอนกรีตหยาบ	7.00	ลบ.ม.	1,822.00	12,754.00	222.00	1,554.00	14,308.00	
ค่าวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง ราคาพณิชย์จังหวัด ขอนแก่น เดือน มกราคม 2559 และบัญชีอัตราค่า								20,739.00	

งานต่อหน่วยสำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มีนาคม 2558

(ลงชื่อ)..... (นายเดชฯ วาระเพียง) (ลงชื่อ)..... (นายบวร ลาบุรี)

(ลงชื่อ)..... (นายเดชฯ วาระเพียง) (ลงชื่อ)..... (นายบวร ลาบุรี)

(ลงชื่อ)..... (นายบวร ลาบุรี) (ลงชื่อ)..... กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							20,739.00	
6	คอนกรีต ค.2	27.00	ลบ.ม.	1,915.00	51,705.00	222.00	5,994.00	57,699.00	
7	ท่อคอนกรีตผ่าครึ่ง $\varnothing$ 0.30 เมตร	60.00	ท่อน	117.00	7,020.00	35.00	2,100.00	9,120.00	
8	ท่อคอนกรีตผ่าครึ่ง $\varnothing$ 0.40 เมตร	49.00	ท่อน	153.00	7,497.00	35.00	1,715.00	9,212.00	
9	ท่อคอนกรีตขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 เมตร	44.00	ท่อน	235.00	10,340.00	40.00	1,760.00	12,100.00	
10	ท่อซีเมนต์ใยหิน ขนาด 20 เซนติเมตร	8.00	ท่อน	327.00	2,616.00	52.00	416.00	3,032.00	
ค่าวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง ราคาพณิชย์จังหวัด ขอนแก่น เดือน มกราคม 2559 และบัญชีอัตราค่า									
งานต่อหน่วยสำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ มีนาคม 2558									
								111,902.00	

(ลงชื่อ).....

(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)